
Zápis z 10. zasedání Zastupitelstva městské části Opava 
-Komárov konaného dne 2. září 2019 v 18.15 hod. v zasedacím 
sále Obecního domu v Opavě-Komárově 
 
Přítomni: Ing. Lumír Měch, Ing. Jiří Bittner, Ludmila Říčná, Mgr. Bc. Milan Trulej, MVDr. 
Radka Žůrková, Ing. Michal Kubesa, Karel Neuwirth, Ing. Drahomíra Kozárková, Bc. Jiří 
Kubesa, Bc. Eva Murová, Vladimír Vicherek 
 
Omluveni: x 
 
10. zasedání ZMČ řídil starosta Ing. Lumír Měch. 
 
1. Určení ověřovatelů zápisu 
Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst.1 zákona o obcích) a zapisovatele. 
Ověřovateli zápisu byli ustaveni Ing. J. Bittner a Ing. D. Kozárková a zapisovatelkou  
Ing. D. Kozárková. 
PRO 11        PROTI 0   ZDRŽEL 0  
 
2. Schválení programu 
Po zahájení byl schválen program uvedený v pozvánce, doplněný o bod Schválení 
inventarizační komise pro rok 2019. 
PRO 11      PROTI 0   ZDRŽEL 0  
 
3. Kontrola usnesení 
Byla provedena kontrola usnesení z minulého zasedání. Úkoly byly průběžně plněny. 
Zastupitelstvo bere na vědomí kontrolu usnesení. 
 
4. Finanční zpráva 
Zastupitelé byli seznámeni se stavem hospodaření za leden – srpen 2019 a skutečností 
k 31.8.2019. 
Rozpočet na rok 2019 byl schválen ve výši 7.001,00 tis. Kč, z toho rezerva na kapitálové 
výdaje činí 1.000,00 tis. Kč. V měsíci březnu 2019 byla do rozpočtu převedena rezerva 
minulých let ve výši 3.990,270 tis. Kč. V měsíci červnu 2019 byl na základě rozpočtového 
opatření proveden převod z rozpočtu MČ Komárov na finanční krytí jmenovité akce „oprava 
chodníků na ul. Ostravská“, kterou provede společnost Technické služby Opava. V červenci 
2019 bylo provedeno rozpočtové opatření, na základě kterého byl proveden převod 2 mil. Kč 
na Odbor přípravy a realizace investic na přístavbu MŠ. Upravený rozpočet k 31.8.2019 činí 
8.679,149 tis. Kč. Ve výdajích bylo k 31.8.2019 vydáno 3.717,25405 tis. Kč. Do příjmů bylo 
vybráno 128,84688 tis. KČ.  Zůstatek k 31.8.2019  činí 5.090,74183 tis. Kč. 
Zastupitelé byli seznámeni s úhradou faktur za červenec a srpen 2019. 
PRO 11      PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
5. Návrh rozpočtu MČ Komárov na rok 2020 
Na základě nových pravidel pro rozpis rozpočtu na rok 2020 bude MČ Komárov přiděleno 
7.809,00 tis. Kč, což je o 808 tis. Kč více než v roce 2019. Výši rozpočtu je třeba rozdělit na 
běžné a kapitálové výdaje. 
Zastupitelé rozhodli rozdělit celkovou částku 7.809,00 tis. Kč na 1.500,00 tis. Kč na 
kapitálové výdaje  a 6.309,00 tis. Kč na běžné výdaje. 
PRO 11      PROTI 0   ZDRŽEL 0 



6. Vzorová dohoda o výkonu činnosti člena JSDH Opava-Komárov 
Z důvodu neplatných odkazů na vyhlášky a změn odměn za výkon činnosti člena JSDH bylo 
třeba aktualizovat starou dohodu. Aktualizovaná dohoda o výkonu činnosti člena JSDH byla 
odsouhlasena právním odborem. Zastupitelé Vzorovou dohodu o výkonu činnosti člena JSDH 
schvalují. 
PRO 11      PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
7.Zpracování projektových dokumentací 
Starosta předložil zastupitelům ke schválení zpracování 2 projektových dokumentací včetně 
výkazů výměr a položkových rozpočtů. Jedná se o projektovou dokumentaci – Přechod  
pro chodce na silnici I/11 mezi lávkou do Velkých Hoštic a cyklostezkou. Druhou 
projektovou dokumentací je SSZ (světelná signalizace) – poptávkový semafor na přechodu 
pro chodce na silnici I/11 u zastávky MHD Kravařov. Pro zpracování projektových 
dokumentací byl osloven Ing. Zbyněk Novák, Opava dle cenových nabídek 38.980,- Kč  
a 49.100,- Kč. 
PRO 11      PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
8. Odměny zaměstnancům ÚMČ Komárov 
Starosta navrhl poskytnout mimořádné odměny zaměstnancům pracovní čety ÚMČ Komárov 
za provedení mimořádných prací v době prázdnin. 
Zastupitelé schvalují mimořádné odměny dle přílohy. 
PRO 11      PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
9. Rekonstrukce mateřské školy – informace 
Proběhlo výběrové řízení na rekonstrukci komárovské mateřské školy. Rozpočtová cena činila 
20.187,85 tis. Kč. Do výběrového řízení byly podány 4 cenové nabídky. Jako nejvýhodnější  
byla cenová nabídka firmy Grigar s.r.o. – 17.614,59 tis. Kč. RSMO schválila dodavatele 
30.7.2019, předání staveniště proběhlo 30.8.2019. Termín zhotovení je stanoven  
na 31.7.2020, přičemž venkovní prostory budou ukončeny 30.6.2020, aby se stihla zrealizovat 
úprava zahrady dle schváleného grantu. 
PRO 11      PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
10. Žádosti, stížnosti 
A. Žádost SK Komárov o poskytnutí neinvestiční účelové dotace 
Vedení SK Komárov podalo žádost o poskytnutí neinvestiční účelové dotace na podporu 
činnosti mládeže, zejména boxu a fotbalu. 
Zastupitelé schvalují neinvestiční účelovou dotaci ve výši 130 tis. Kč. 
PRO 10      PROTI 0   ZDRŽEL 1 
 
B. Žádost pana J.P. o pomoc při řešení hlukové zátěže 
Pan J.P. podal žádost o pomoc při řešení hluku z firmy Komas – lisovna. Zastupitelé 
projednali žádost a pověřují starostu k projednání této záležitosti s příslušnými orgány  
a majitelem společnosti Komas. 
PRO 11      PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
11. Schválení inventarizační komise pro inventarizace roku 2019 
Pro provedení inventarizací za rok 2019 byla schválená inventarizační komise ve složení Ing. 
D. Kozárková – předseda IK, Ing. L. Měch, Ing. J. Bittner, L. Říčná a Ing. P. Kukelka jako 
členové IK. 
PRO 11      PROTI 0   ZDRŽEL 0 



12. Informace, připomínky a podněty 
 
A. Informace o uzávěrce zpravodaje Komárek 
Uzávěrka zpravodaje Komárek bude 20.9.2019. 
  
B. Informace o jednání s majitelem  RKL 
Starosta informoval zastupitele o jednání s majitelem RKL ve věci vybudování chodníku  
na silnici I/11 mezi posledním domem Kravařova a odbočkou do Suchých Lazců. Majitel 
RKL souhlasí s výstavbou chodníku a vysazením stromů podél silnice, přičemž přislíbil 
poskytnutí pozemku a přesun stávajícího plotu. 
 
C. Děkovný dopis Obce Hlubočec JSDH 
Vedení Obce Hlubočec zaslalo děkovný dopis JSDH Komárov za zásah při požáru lesa. 
 
D. Informace o retardéru na ulici U Tratě 
Na minulém zasedání na základě opakovaných požadavků občanů zastupitelé schválili zřízení 
retardéru na ulici U Tratě. Dle policie je projekt nedostačující a je třeba jej rozšířit. 
 
E. Informace o výzvě č. 4/2019 Vodovody a kanalizace 
Starosta informoval, že byla vyhlášená výzva č. 4/2019 Vodovody a kanalizace na výstavbu 
kanalizace a ČOV. Primátor Opavy hodlá podpořit podání žádosti na odkanalizování MČ 
Komárov a Suchých Lazců. 
 
F. Hasičská soutěž o putovní pohár primátora se bude konat 21.9.2019 
 
 
13. Závěr 
Příští zasedání zastupitelstva se uskuteční v pondělí 7. října 2019 v 18,15 hod. v zasedacím 
sále ÚMČ Komárov. 
 
Zapsala: Ing. Drahomíra Kozárková 
 
Opava-Komárov  6. září 2019 
 
 
Ověřili: 
Ing. Jiří Bittner  
 
Ing.Drahomíra Kozárková 
 
Ing.Lumír Měch - starosta 
 
 
 
 
 


